UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

 1

EDITAL Nº 10/2020-PBA
SELEÇÃO DE SUPERVISOR DE PÓS-DOUTORADO PARA
CONCORRER A BOLSA CONFORME EDITAL 03/2020-PPG

O professor Dr. João Alencar Pamphile, Coordenador do Programa
de Pós-Graduação em Biotecnologia Ambiental, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias...

I - Faz saber que estarão abertas as inscrições para seleção de SUPERVISOR de Pós-
Doutorado para concorrer ao Edital 03/2020-PPG (Disponível em:
http://www.ppg.uem.br/images/downloads/editais/Edital-03-2020-PPG.pdf).

a) O período de inscrição para a seleção no PBA será de 17/02/2020 a 20/02/2020;

b) Poderão inscrever-se para a seleção de supervisor de pós-doutorado, os Docentes
do núcleo permanente do PBA;

c) Os candidatos (supervisor e candidato ao pós doutorado) deverão atender os
REQUISITOS DE ELEGIBILIDADE conforme Edital 03/2020-PPG;

II – Da Inscrição:

a) Para concorrer à este Edital, os interessados deverão entregar os documentos
conforme o Item 6 do Edital 03/2020-PPG, na secretaria do PBA dentro do prazo pré-
estabelecido (20/02/2020);

b) os candidatos deverão apresentar, devidamente preenchidos, os Anexos I e II e
demais documentos necessários conforme Edital 03/2020-PPG. Os documentos
entregues na secretaria do PBA serão os mesmos que serão encaminhados à PPG
caso o candidato venha a ser selecionado pelo PBA.

III – Da seleção:

a) A seleção obedecerá os critérios apresentados no Edital 03/2020-PPG de acordo
com os itens 5.4.1, 5.4.2 e 5.4.3.

IV – Resultado:

a) O resultado será divulgado na página do PBA até o dia 24/02/2020.

V – Casos omissos serão resolvidos pelo Conselho Acadêmico do programa.

Maringá, 14 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. João Alencar Pamphile

- Coordenador do PBA -

http://www.ppg.uem.br/images/downloads/editais/Edital-03-2020-PPG.pdf